
Product Packaged

Máx. weight of user  125 kg / 275 lb

Net weight (approximate) 33,5 kg

Maximum width  508 mm

Maximum length           1130 mm

Maximum height  1147 mm

Gross weight  37,5 kg 

Width (carton box) 195 mm     

Height (carton box)                 830 mm

Lenght (carton box)                 1080 mm    

Producto Empacado

Peso máx. del usuário 125 kg / 275 lb

Peso neto (aproximado) 33,5 kg

Ancho máximo  508 mm

Largo máxima        1130 mm

Altura máxima  1147 mm

Peso bruto  37,5 kg

Ancho (caja)  195 mm

Altura (caja)  830 mm

Largo (caja)  1080 mm    

Produto Embalado

Peso máx. do usuário 125 kg / 275 lb

Peso líquido (aproximado) 33,5 kg

Largura máxima  508 mm

Comprimento máximo   1130 mm

Altura máxima  1147 mm

Peso bruto  37,5 kg

Largura (caixa)  195 mm

Altura (caixa)  830 mm

Comprimento (caixa) 1080 mm    

SPINNING
ADVANCED 400BS

Spinning (03394 sem monitor 03404 com monitor)

Start manufacture / Início de fabricación / Início de fabricação: 12/2017

TECHNICAL ASSISTANCE MANUAL - MANUAL DE ASISTENCIA TÉCNICA - MANUAL DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA    
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PART LIST / LISTA DE PIEZAS / LISTA DE PEÇAS 

Nº. DESCRIPTION SPECIF. COD. QT  Nº. DESCRIPTION SPECIF COD. QT 

1L PEDAL  
PEDAL  
PEDAL  

LEFT 
IZQUIERDO 
ESQUERDO 

190007 
1 

 
44 CHAIN COVER 

CARENADO 
CARENAGEM 

 
144100 

1 

1R PEDAL 
PEDAL  
PEDAL  

RIGHT 
DERECHO 
DIREITO 

190008 
1 

 
45 COVER 

ACABADO DE CARENADO 
ACABAMENTO CARENAGEM 

 
143112 1 

2 FLAT WASHER 
ARANDELA 
ARRUELA LISA 

Ø12 
100854 

2 
 

46 AXIS 
EJE 
EIXO 

Ø20x162 
123254 1 

3 CARRIAGE BOLT 
PERNO 
PARAFUSO 

M8x73 
101002 

4 
 

47 FIXING TUBE 
TUBO FIJADOR 
TUBO FIXADOR 

Ø25xØ20.2x41,2 
125195 1 

4 REAR STABILIZER 
TUBO TRASERO 
TUBO TRASEIRO 

 
125187 

1 
 

48 FIXING TUBE 
TUBO FIJADOR 
TUBO FIXADOR 

Ø25xØ20.5x12 
122777 

1 

5 FLAT WASHER 
ARANDELA 
ARRUELA 

Ø8 
100949 

4 
 

49 COVER 
ACABADO DE CARENADO 
ACABAMENTO CARENAGEM 

 
143227 

1 

6 DOMED NUT 
TUERCA CIEGA 
PORCA CEGA 

M8 
100950 

4 
 

50 CHAIN 
CADENA 
CORRENTE 

 
19994 

1 

7 SPRING ADJUSTMENT KNOB 
MANIJA REGULADORA 
MANIPULO REGULADOR 

 
19967 

2 
 

51 CHAIN WHEEL 
PLATOS 
ENGRENAGEM  

 
123306 

1 

8 PLASTIC SLEEVE 
MANGA DE PLÁSTICO 
LUVA REDUCAO 

38X38X1,5 
142728 

1 
 

52 KNOB 
MANILLA 
MANÍPULO 

Ø40x160 (Ø10) 
190141 

1 

9 LOCK NUT 
TUERCA TRABA 
PORCA TRAVA 

M33x1x4 
101003 

2 
 

53 BUSHING 
BUJE 
BUCHA 

Ø18xØ10x10 
123062 

1 

10 VERTICAL SEAT POST 
TUBO REG. DEL ASIENTO  
TUBO REG. ASSENTO 

 
125188 

1 
 

54 SPRING  
RESORTE 
MOLA 

Ø1.8x40 
19974 1 

11 END CAP2 
ACABADO REGULADOR 
DEL ASIENTO 
ACABAMENTO REGUL 
ASSENTO 

40x20x1.5 

143218 

2 

 

55 BOLT 
TORNILLO 
PARAF SEXT 

M8x40 

100853 2 

12 SEAT SUPPORT 
SOPORTE DEL ASIENTO 
SUPORTE DO ASSENTO 

 
125189 

1 
 

56 WHEEL 
RUEDA 
RODÍZIO 

Ø50x23 
19976 2 

13 SEAT 
ASIENTO 
ASSENTO 

 
26455 

1  
57 NUT 

TUERCA 
PORCA 

M8 
100852 4 

14 REGULATOR FEET 
PIE REGULADOR 
PÉ REGULADOR 

Ø32x37/(M8x25) 
123051 4  

58 FIXING NUT 
TUERCA 
PORCA 

M12x1.25 
100894 2 

15 FRONT STABILIZER 
TUBO FRONTAL 
TUBO DIANTEIRO 

 
125190 1  

59 FIXING TUBE 
TUBO FIJADOR 
TUBO FIXADOR 

Ø16xØ12.1x35 
122779 1 

16 MAIN FRAME 
ESTRUCTURA PRINCIPAL 
ESTRUTURA PRINCIPAL  

 
125191 1  

60 BEARING 
RODAMIENTO 
ROLAMENTO 

6001ZZ 
19999 

2 

17 REGUL. TUBE HANDLEBAR 
TUBO REG. DEL GUIDÓN 
TUBO REG. GUIDÃO 

 
125192 1  

61 FLYWHEEL 
VOLANTE 
VOLANTE 

Ø450x72 
10kg 125196 1 

18 HANDLEBAR 
GUIDÓN 
GUIDÃO 

 
125193 1  

62 FLYWHEEL SHAFT 
EJE VOLANTE 
EIXO VOLANTE 

Ø12x160 
123409 1 

19 SPRING WASHER 
ARANDELA DE PRESIÓN 
ARRUELA DE PRESSÃO 

Ø8 
100856 3  

63 FIXING NUT  
TUERCA 
PORCA FIXAÇÃO 

M10 
100864 1 

20 BOLT ALLEN 
PERNO ALLEN 
PARAFUSO ALLEN 

M8x16 
100857 4  

64 FLYWHEEL COVER 
ACABADO DEL VOLANTE 
ACABAMENTO VOLANTE 

Ø59x35 
143115 1 

21 BOLT ALLEN 
PERNO ALLEN 
PARAFUSO ALLEN 

M8x20 
100855 3  

65 BOLT  
TORNILLO 
PARAF SEXT 

M5x10 
100876 2 

22 CHAIN WHEEL 
RUEDA DE CADENA 
ENGRENAGEM DO VOLANTE 

 
123310 

1  
66 NUT 

TUERCA 
PORCA 

M20 
100868 1 

23 LOCK NUT 
TUERCA TRABA 
PORCA TRAVA 

M5 
100979 

2  
67 SPRING  

RESORTE 
MOLA 

Ø1x55 
19975 

1 
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24 
 

SPRING WASHER  
ARANDELA DE PRESIÓN 
ARRUELA DE PRESSAO 

Ø5 
100870 2  

68 FIXING TUBE 
TUBO FIJACIÓN 
TUBO FIXACAO 

Ø14xØ10.2x8.5 
123308 1 

25 LOCKING KNOB 
BOTÓN DE BLOQUEO 
MANIPULO REGULADOR 

 
19993 1  

69 FLAT WASHER  
ARANDELA 
ARRUELA PLANA 

 
100866 1 

26 FLAT WASHER 1 
ARANDELA PLANA 
ARRUELA PLANA 

Ø32xØ8.2x2 
101004 1  

70 DOMED NUT  
TUERCA CIEGA 
PORCA CEGA 

M6 
100977 1 

27 END CAP  
ACABADO 
ACABAMENTO 

 
143223 

2  
71 SPRING COVER 

TAPA RESORTE 
ACABAMENTO MOLA 

32x23x2 
143116 1 

28 FIXING NUT  
TUERCA FIJACIÓN 
PORCA FIXACAO 

M10x1.25 
100976 2  

72 SPRING  
RESORTE 
MOLA 

Ø2.2 
19977 

1 

29 CRANK END CAP 
ACABADO DE LA BIELA 
ACABAMENTO PEDIVELA 

Ø23x7.5 
143110 2  

73 PLASTIC FRAME 
ESTRUCTURA DE PLASTICO 
ACABAMENTO MANÍPULO 

200x47x30 
143117 

1 

30 END CAP  
ACABADO 
ACABAMENTO 

 
142729 1  

74 PLASTIC COVER 
CUBIERTA PLÁSTICA 
ACABAMENTO PLÁSTICO 

14x9x14 
143118 1 

31 LOCK NUT 
TUERCA TRABA 
PORCA TRAVA 

M8 
100859 

6  
75 WOOLLY BLOCK 

FRENO DE FIELTRO 
FELTRO DO FREIO 

113x25x8 
26409 1 

32 FIXING TUBE 
TUBO FIJACIÓN 
TUBO DE FIXAÇÃO 

Ø16xØ12,2x56,5 
125194 

1  
76 BOLT ALLEN 

TORNILLO ALLEN 
PARAFUSO ALLEN 

M5x30 
100978 2 

33 CRANK 
BIELA 
PEDIVELA  

LEFT 
IZQUIERDO 
ESQUERDO 

19972 1  
77 SPRING BRAKE 

RESORTE DEL FRENO 
MOLA DO FREIO 

Ø1.0 
19978 1 

34 CRANK COVER 
CUBIERTA DE LA BIELA 
CAPA PEDIVELA 

 
142832 1  

78 FLAT WASHER  
ARANDELA PLANA 
ARRUELA PLANA 

Ø35xØ20x2.0 
101006 

1 

35 BEARING 
RODAMIENTO 
ROLAMENTO 

6004ZZ 
19918 

2  
79 FLAT WASHER  

ARANDELA PLANA 
ARRUELA PLANA 

Ø16Xø10.2x1.5 
101253 

1 

36 CRANK 
BIELA 
PEDIVELA 

RIGHT 
DERECHA 
DIREITO 

19973 1  
80 FOAM GRIP 

EMPUÑADURA ESPUMA 
MANOPLA PEGADOR 

Ø23xØ29x465 
143220 

2 

37 END CAP 
TAPA DEL TUBO 
TAMPAO DIANT / TRAS  

Ø60x1.5 
143225 

4  
81 END CAP 

CARENADO DE MANIJA 
TAMPAO PEGADOR 

Ø25x1.5 
143219 

2 

38 FIXING NUT  
TUERCA CIEGA 
PORCA CEGA 

M12 
100869 2  

 
MANUAL 400BS 

 
160972 

1 

39 FIXING BOLT 
TORNILLO 
PARAFUSO AJUSTE 

M6x58 
100951 2  

 IDENTIFICATION LABEL 
ETIQUETA DE IDENTIFICACIÓN 
ETIQUETA DE IDENTIFICAÇÃO 

 
112450 

1 

40 NUT 
TUERCA 
PORCA  

M6 
100861 

2  
 STICKER NAME 

ADHESIVO NOME PRODUCTO 
ADESIVO NOME DO PRODUTO 

 
112451 

2 

41 PHILIPS SCREW  
TORNILLO PHILIPS 
PARAFAFUSO PHILIPS 

989ST4.2x19 
100862 

11  
 FLYWHEEL STICKER 

ADHESIVO DEL VOLANTE 
ADESIVO VOLANTE  

 
111530 1 

42 PHILIPS SCREW 
TORNILLO PHILIPS 
PARAFAFUSO PHILIPS 

ST4.2x19 
100989 3  

 STICKER ATHLETIC 
ADHESIVO ATHLETIC 
ADESIVO ATHLETIC 

 
112398  

43 PHILIPS SCREW 
TORNILLO PHILIPS 
PARAFAFUSO PHILIPS 

ST4.8x13 
100871 2  

 
Monitor para produto 03404 

 
171058 
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